



# Minigolferen

Officielt blad under Dansk Minigolf Union  
Medlem af Danmarks Idræts-Forbund  
Medlem under World Minigolf Sport Federation

Nr. 2

Maj 2001

21. årgang

## INDHOLD

Annoncepriser indføres side 2

Licenserede bolde? side 3

Svar til Robert Baldorf side 3

Forårsstart på beton i Odense  
side 4

Fleksibilitet hos OMC side 4

Holdturneringen startet igen  
side 5

Du skal ikke tro du er noget  
side 6

Klubnavn DI-Club side 7

Bestyrelsen svarer Steen  
Handberg side 8-10

Nyt fra DMU's bestyrelse  
side 10

Ny dommerprøve side 11

Juniortræf på Nord-Als side 12

Landsholdet der blev væk  
side 13-14

Resultater siden sidst side 14

Landsholdssamling med  
kvalitet side 15

Aktivitetsskalendar 2001  
Bagsiden

## Heftig debat DI-Club vs DMU

En temmelig heftig debat mellem den nystartede DI-Club og Dansk Minigolf Union sætter sit præg på midtersiderne. To indlæg fra DI-Club, som føler sig bagtalt og chikaneret, har medført et godt 2 sider langt svar fra unionens bestyrelse. Den er alt andet end imponeret af den lange række af påstande og angreb og svarer igen mod klubben.

Læs siderne 6-10

## Forårsstart ved Beton Cup



*Kåre Thomsen indledte sæsonen med en sejr i Odense. Der venter ham og kollegerne i landsholdets bruttotrup store udfordringer allerede i pinsen, når der er Nations Cup i Finland.*

Det er blevet en tradition, at Beton Cup i Odense er et af forårets første stævner i Danmark. Den 28. - 29. april satte 47 spillere fra hele landet hinanden stævne i en weekend, som bød på regn og sol og en fleksibel arrangør. Læs side 4

## Dansk Minigolf Union

**DMU's adresse:** Dansk Minigolf Union  
Rugaardsvej 23  
DK-5000 Odense C  
Tlf. 66 12 79 34  
Fax. 66 12 79 43

**Internet:** www.minigolf.dk  
**E-mail:** dbgu@get2net.dk

**Formand:** Karsten Jørgensen  
**E-mail:** karsten-j@jyde.dk

**Næstformand:** Jan Lyø  
**E-mail:** jan.lyoe@post.tele.dk

**Kasserer:** Michael Sølling  
**E-mail:** mrsoelling@post.tele.dk

## Minigolferen

**Redaktion:** Ole Rasmussen  
Kragshøjvej 5  
DK-5000 Odense C  
Tlf. 66 14 70 74  
**E-mail:** ole\_r@post.tele.dk

**Layout:** Leif Meitilberg  
**E-mail:** LM@image.dk

**Skribenter:** Spørg i klubben efter jeres repræsentant

**Udgivelser:** 5  
**Oplag:** 400

**Abonnement:** 60 kr. årligt

**Tryk:** Vester Kopi, Odense

Minigolferen er officielt blad for **Dansk Minigolf Union**.

Bladet er åbent for debat, læserindlæg og kommentarer.  
Bladets artikler udtrykker ikke nødvendigvis DMU's officielle holdning.

Minigolferen påtager sig intet ansvar for uopfordret indsendt materiale og for eventuelle trykfejl i tekst og annoncer.

Minigolferen forbeholder sig ret til at redigere i indsendte materialer.

**Internet:** Leif Meitilberg  
**E-mail:** LM@image.dk

# Annoncepriser indføres

Af Ole Rasmussen, redaktør Minigolferen

I de sidste 8 år, hvor bladet har været trykt i stort format, har vi medtaget stævneannoncer fra klubberne. Det har været en gratis service for klubberne og en måde at få lidt stof i bladet på.

Men nu slutter den gratis ydelse. Fremover koster det penge for alle at sætte en annonce i bladet.

Det bliver ikke de store beløb, det vil stadig være endda meget overkommeligt både for klubbernes stævneannoncer og for kommercielle annoncører.

Grunden til den nye beslutning er at vi vil sikre os at få dækket bladet ind for den merudgift der måtte komme i form af annoncer i bladet. Der kan nemt være 2-3 annoncer for stævner i et af sommerens udgaver, hvilket eksempelvis kan betyde ekstra 4 sider for at få alt med i bladet.

Dansk Minigolf Union har været økonomisk trængt de seneste år, og derfor er vi også til en vis grad ansvarlige som bladudvalg for bladets økonomi, da vi bruger omkring 25.000 kr. årligt på at trykke og udsende Minigolferen.

Når vi vælger at tage penge for en annonce, sætter vi hermed retningslinier ikke blot for klubberne men også for de kommercielle annoncer, det har vi ikke haft tidligere.

Det vil gøre det nemmere at give tilbud, hvis der skulle komme henvendelser til Dansk Minigolf Union.

Af hensyn til at tilgodese klubberne under unionen har vi valgt at gøre forskel på beløbsstørrelserne for stævneannoncer og kommercielle annoncer.

Eksempelvis koster en kvartside for en klub 100 kr. mens beløbet er det dobbelte for en kommerciel annonce. Vi er på denne måde ikke urimelige, hverken overfor klubber eller andre, og det skal jo også ses ud fra det ringe oplag på 400 stk. per gang.

Dansk Minigolf Unions bestyrelse har behandlet og godkendt oplægget til annoncepriser på et bestyrelsesmøde den 20. april og det blev desuden besluttet at priserne kan effektueres fra og med udgivelse nr. 3 i år, som udkommer medio juli måned.

### ANNONCEPRISER I MINIGOLFEREN

	<u>Klubstævne</u>	<u>Kommerciel annonce</u>
¼ side	100 kr.	200 kr.
½ side	150 kr.	300 kr.
1/1 side	250 kr.	500 kr.

Der kan desuden laves rabatordning, hvis man vælger at have sin annonce i hele året (5 numre). Der ydes en rabat på 15%.

# Licenserede bolde?

Af Robert Baldorf, Gladsaxe Minigolf Klub

*Nedenstående refererer til indlægget i Minigolferen nr. 1 "Spil med licenserede bolde".*

Hvad er resultatet af WMF's aftale med boldfabrikanterne?

Resultatet bliver, at de boldfabrikanter der får licens skal betale en afgift til WMF, hvilket betyder at nogle fabrikanter bliver holdt ude og boldene bliver dyrere, for afgiften skal jo betales.

Når dette system så har fungeret nogle år, bliver kravene skrappere, og nogle af boldfabrikanterne falder fra med prisstigninger til følge.

Er vi på vej mod mere professionelle tilstande på spiller- og lederplan og i særdeleshed på det organisatoriske plan i WMF, hvor det enkeltes lands stemme ikke bliver hørt, men hvor alle beslutninger bliver truffet af WMF?

For at kunne vurdere, i hvilken retning udviklingen går, kunne det være interessant at vide om DMU's forhenværende bestyrelse havde noget kendskab til, at der ville blive indført sådan en aftale?

Hvor mange andre landes forbund havde kendskab til, at der blive indført sådan en aftale?

Eller er det kun WMF's bestyrelse, der havde kendskab til at der ville blive indgået en aftale - eller har WMF's bestyrelse alene indgået aftalen uden at orientere forbundene WMF om den nye aftale?

Er det sidste tilfældet, hvad sker der så i fremtiden?

Skal hver enkelt spiller nu til at have registreret sin boldbeholdning inden sæsonstart?

Hvornår skal køllerne licenseres?

Ja, der er nok at tage fat på, så jeg tror at det er utroligt vigtigt at have en dansker med i WMF's bestyrelse.

*For at få afklaret flere af punkterne i RB's indlæg bad bladets redaktion Peter Sørensen om at kommentere indlægget, da han via sit internationale engagement havde indblik i sagens sammenhæng.*

## Svar til Robert Baldorf

Af Peter Sørensen, Putter Team Odense

WMF's licensaftale med fabrikanterne er en aftale, hvor alle forbund inklusive DMU frivilligt har afgivet sine rettigheder til at licensere til WMF.

Til gengæld herfor forhandler WMF på vegne af alle forbund (eksklusive Schweiz) licensaftaler på plads. Aftalerne er baseret på en afgift pr. solgt bold. Afgiften er 0,5 DM og indbetales af producenterne. Disse penge fordeles således, at 1/3 tilfalder WMF - 1/3 tilfalder forbundene ligeligt fordelt - 1/3 tilfalder forbundene fordelt efter salgstal i hver enkelt land.

Da der kun er afgift på nye bolde, vil der aldrig blive tale om, at

man skal have godkendt sine bolde. Om der skal være afgift på køller - ja hvorfor ikke - hvorfor ikke godkendelse af baner til turneringer?

Alt sammen bør fordeles efter samme princip.

Slutteligt, det er altså ikke noget, der er besluttet af WMF's bestyrelse alene. Alle forbund har afgivet rettigheder.

DMU behandlede punktet for 3 år siden på repræsentantskabsmødet, så det er altså heller ikke noget DMU's bestyrelse har trukket ned over hovedet på klubberne.

## Navneskifte

Af Karsten Jørgensen, Randers

På vegne af klubben i Randers meddeles det herved, at klubben pr 1. april 2001 har ændret navn fra Banegolf Klub Randers af 1952 (BKR52) til Randers Minigolf Klub af 1952 (RMK52).

**Deadline Minigolferen nr. 3  
onsdag d. 20. juni**

*Bladet udkommer medio juli.  
Send indlæg til redaktionen  
pr. brev eller e-mail.  
Undgå enhver form for redigering,  
da vi blot skal bruge tid på at "rense" indlægget  
for formatering.*

# Forårsstart på beton i Odense

Af Ole Rasmussen, Minigolferen

Beton Cup er blevet årets forårsbebuder her i Danmark, men selv om temperaturerne ikke er sikkert over de 15 grader, kunne Odense Minigolf Club også i år notere sig et deltagerantal tæt på de 50.

OMC havde til sæsonen gjort 5 flotte bænke klar på det store anlæg.

Stævnet blev afviklet med 3 runder indledende runder lørdag og 1 søndag, inden cupspillet kunne starte. Undervejs skete det meget usædvanlige, at der blev lavet hele 4 ettere på Langbanen, som sjældent giver noget fra sig. Tilmed sco-

rede Lars Handberg fra Silkeborg "the double" idet han gjorde det næsten umulige at lave 2 styk, mens hans bror Steen Handberg fra DI-Club lavede en og Kai Christensen fra Odense lavede den sidste.

I A-rækken blev det en spændende og velspillet finale mellem Kåre Thomsen, Leif Meitilberg og Vincent Huus. Desværre lavede Leif en afgørende toer på bane 18, og skulle så i omspil med Kåre.

Omspillet vandt Kåre på bane 1.

I B-rækken var det en seniordame Grethe Knop som med 2 slag vandt

over Hans-Jørgen Jørgensen, Odense, og med 5 slag over Inge-Lise Hansen, Nord-Als.

I C-rækken havde en af de helt unge spillere kæmpet sig frem til finalen, og det med en personlig rekord på 31 slag undervejs. Sidsel Nielsen fra Putter Team havde dog brugt heldet og det gode spil og kunne ikke stille noget op imod sine voksne modstandere.

Carsten Berg fra Silkeborg tog stikket hjem foran Kai Christensen fra Odense.

Resultaterne kan ses på side 14.

## Fleksibilitet hos OMC

Af Ulla Jørgensen, Randers Minigolf Klub

28. og 29. april afviklede OMC Beton Cup 2001. Karsten og jeg ville gerne deltage, men kunne ikke være i Odense før kl. 14. Så beklageligvis måtte vi se i øjnene, at Beton Cup 2001 blev uden vores deltagelse. Efter henvendelse til OMC skitserede Morten Rasmussen en løsning, der gjorde, at vi og Anders Grønnegård, der også først kunne være til stede efter kl. 14, kunne deltage. Vi skulle på en tavle, der skulle spille 3 runder lørdag eftermiddag efter afslutning af de øvrige runder – det var flot og fleksibelt Morten. Vejret lagde desværre hindringer i vejen, så vi kun fik spillet 6 baner, inden regnen brød løs. Atter var Morten fleksibel. Vi skulle spille vore 3 runder søndag morgen kl. 7.30, så vi kunne træde ind i 4. runde kl. ca. 9. Selvom vejret også drillede lidt søndag morgen blev vi



Skønt var vejret og så er det en fornøjelse at spille minigolf.

færdig med 3 runder til kl. 9 – igen takket være stor fleksibilitet og hjælp fra OMC og flere af de deltagende spillere. Banerne blev svabret og tørret for os. Ligesom vi havde tavlefører med, så afviklingen

kunne gå hurtigt. Kl. 9.15 gik det løs med 4. runde, samtidig med at solen brød frem. Søndagen blev en dejlig dag – flot vejr og masser af god minigolf. Tak til OMC for et godt stævne og for stor fleksibilitet.

# Holdturneringen startet igen

Af Ole Rasmussen, Minigolferen

Så kom der gang i holdturneringen efter vinterpausen, og det skete i en kold men skøn og solrig weekend på Nord-Als, hvor alle 3 divisioner skulle spille. Ja, egentligt var der 4 divisioner for den nye Juniordivision var klar med 2 hold denne gang. Næste gang kan der godt være flere hold, hvis nogle klubber mener, at de kan stille med hold.

I Eliten var Putter Team's 2 hold kommet stærkt fra start i efteråret, men Odense Minigolf Club fik alene i denne afdeling indhentet 18 point på førerholdet, Putter Team 2.

Dog rykkede de kun 1 point ind på PTO's førstehold, som belært af OMC's forårsstyrke nu vil tage opgaven meget seriøst

Spillerne fra Gelsted var også kommet for at vise flaget og ryste den lidt afholdte jumboplads af sig.

Og "mission completed" kan man godt udtrykke det, for spillerne fra Gelsted susede ret forbi Randers og kan nu ånde lidt ud efter den første forårsetape.

Nu venter der alle holdene en klassiker i Gladsaxe, inden den nok sværeste afdeling på Silkeborgs ny-anlagte baner afvikles.

Netop Gladsaxe får en velkommen hjemmebane både for 1. og 2. holdet, som indtog 1. pladsen i hver sin division. Klubben stræber efter en tilbagevenden til bedste række, hvor den har måtte tilbringe 1 år i skyggen af tidligere tiders storhed.

Nyt blod er dog nødvendigt, hvis gamle storhed skal blive en realitet.

Divisionen er desværre ramt af et afbud, så nedrykningen er allerede afgjort. Aalborgs andehold lå dog temmelig skidt i suppedasen, så det var nok blevet derved.

Som nævnt er Gladsaxe også med fremme i 2. division foran Broagers førstehold, som lige som københavnerne nok godt kunne tænke sig en tur op med elevatoren.

Begge hold er stærke, så det kan nok blive interessant til sidste slag.

Tiltaget med en juniordivision blev belønnet af PTO og SIF, som stillede med hver 1 hold. De var meget lige med 16 og 14 points.

Vi følger spændt med.

## Stilling DM - hold 2000-2001

Elite division																	
Pl.	Hold	1. afd Gelsted		2. afd Randers		3. afd Nord-Als		4. afd Gladsaxe		5. afd Silkeborg		6. afd Gladsaxe		Total			
		Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Runder	Snit	Point
1	Putter Team Odense 1	501	33	446	42	472	42							1419	60	23,650	117
1	Putter Team Odense 2	491	35	466	42	493	25							1450	60	24,167	102
2	Odense Minigolf Club	497	32	484	23	472	43							1453	60	24,217	98
3	Aalborg Minigolf Klub 1	496	31	493	24	503	17							1492	60	24,867	72
4	Minigolf Clubben Gelsted 1	535	6	535	6	500	19							1570	60	26,167	31
5	Randers Minigolf Klub 1	522	13	504	13	528	4							1554	60	25,900	30
1. Division																	
Pl.	Hold	1. afd Gelsted		2. afd Randers		3. afd Nord-Als		4. afd Gladsaxe		5. afd Silkeborg		6. afd Gladsaxe		Total			
		Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Runder	Snit	Point
1	Gladsaxe Minigolf Klub 1	559	38	543	47	519	45							1621	60	27,017	130
1	Randers Minigolf Klub 2	558	44	545	42	537	33							1640	60	27,333	119
2	Putter Team Odense 3	583	32	586	18	570	23							1739	60	28,983	73
3	Nord-Als Minigolf Klub 1	590	22	583	19	565	16							1738	60	28,967	57
4	Nord-Als Minigolf Klub 2	655	8	591	16	539	33							1785	60	29,750	57
5	Aalborg Minigolf Klub 2	665	6	616	8			UDGÅET						1281	40	32,025	14
2. Division																	
Pl.	Hold	1. afd Gelsted		2. afd Randers		3. afd Nord-Als		4. afd Gladsaxe		5. afd Silkeborg		6. afd Gladsaxe		Total			
		Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Runder	Snit	Point
1	Gladsaxe Minigolf Klub 2	406	34			561	30							967	30	32,233	64
2	Broager Banegolf Klub 1	420	22			499	38							919	30	30,633	60
3	Odense Minigolf Club 2	424	26			627	9							1051	30	35,033	35
4	Silkeborg Idrætsforening 1	436	12			589	14							1025	30	34,167	26
5	Minigolf Clubben Gelsted 2	443	6			616	9							1059	30	35,300	15
Juniordivision																	
Pl.	Hold	1. afd Nord-Als		2. afd Gladsaxe		3. afd Silkeborg		4. afd Gladsaxe		5. afd Silkeborg		6. afd Gladsaxe		Total			
		Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Point	Slag	Runder	Snit	Point
1	Putter Team Odense 1	266	16											266	10	26,600	16
2	Silkeborg Idrætsforening	265	14											265	10	26,500	14

# Du skal ikke tro du er noget...

Af Steen Handberg, formand DI-Club

Herude i Otterup er vi nogle få, der i øjeblikket kæmper med at få en minigolfklub op at stå.

Det skal ingen hemmelighed være at det er en sej og lang proces, som kræver en stor indsats fra alle parter.

Dette gælder både vedrørende lange og seje træk med en kommune, som tilsyneladende ikke har salt til et æg og dermed besværliggør vort initiativ.

Ikke desto mindre har vi stadig idealismen i god behold - eller det troede vi i det mindste.

For hvad er det vor nye klub i sin spæde start oplever? Visse personer fra Aalborg, Putter Team, Nord-Als samt Gladsaxe klager til DMU's bestyrelse vedrørende en „påstået“ omgåelse af en tidligere aftale med Preben Nørskov

omkring brugen af navnet Danish.

Hvad er meningen??

Har disse personer sat sig ind i de faktiske forhold?

Har de læst vores nye vedtægter?

Er det en slet skjult form for chikane?

Jeg ved det ikke - Lone ved det heller ikke - og disse personer ved det tilsyneladende slet ikke!!

Rygter, sladder og løse rygter er en god ting - på et værtshus!!

Men jeg vil nu gerne bede om kammertonen!

Er det virkelig det vi vil? Kan man ikke tillade nye og anderledes

styre lige mod afgrunden, mens det går ufatteligt godt?!

Er det ikke snarere vor fælles opgave at sørge, at vor sport bliver anerkendt og får den støtte, som den har fortjent; og at få udnyttet det potentiale den har, for eksempel at blive den første kønsligt ligeberettigede sportsgren?

Er vi egentlig klar over, at DMU med starten på en ny sæson står med et faktisk underskud på kr. 21.000 - at vi faktisk allerede står med stort problem, inden vi er kommet fra start?

Og at man samtidig har en kasserer i DMU, som ikke mener der er belæg for sponsorindtægter??

Hvor er de nye tanker og ideer og hvem skal komme med dem?

Er der nogle folk inden for sporten, der måske er "mætte" og udbrændte?

Dette var nogle tanker omkring vor kære union eller måske på sigt resterne af den.



Kommunen fandt plads lige foran hallen i Otterup.

initiativer? Er nytænkning forbudt (DI-Cup)?

Er det meningen, at man skal være begrænsende?

Skal man ikke støtte og fremme nye tiltag, eller skal man blive ved at

*Nedenstående er en e-mail til Steen Handberg vedrørende den sag om klubnavnet, som der bliver omtalt på i indlægget herover indlæggene på de næste sider.*

Hej Steen

Jeg har fået temmelig mange henvendelser fra medlemmer af andre klubber. De gør alle opmærksom på, at du omgår de aftaler, du har lavet med Preben Nørskov ved at benytte ordene dansk/danish, Danmark/Denmark i forbindelse med klubnavnet.

Jeg har ikke selv været inde og kontrollere på DI-Clubs hjemmeside. Ifølge mail sendt fra Preben til dig den 16. feb er klubnavnet DI-Club. Videre står i mailen "... klubbens navn må ikke ændres til at indeholde ordet dansk/danish. Dette vil i givet fald straks medføre udelukkelse af DMU". Jeg går ud fra, at der er tale om en

forglemmelse fra din side. Jeg ved, at emnet vil blive bragt på bane ved næste bestyrelsesmøde den 20.04.01. Jeg vil aftenen inden kontrollere, at du har fået foretaget ændringen på din hjemmeside.

Med venlig hilsen  
Karsten Jørgensen

# Klubnavn DI-Club

*Steen Handberg, formand DI-Club*

*Redaktionen modtog så et endnu et indlæg fra Steen Handberg.*

Hej Karsten

Efter vor telefonsamtale dags dato samt efter at have forelagt denne e-mail til den øvrige bestyrelse, ønsker vi hermed formelt at få sat navne på disse „mange“ henvendelser til DMU vedrørende den „påståede“ omgåelse af aftaler.

Derfor anmoder DI-Club formelt DMU's bestyrelse om at konkretisere samt specificere navngivne personer, som mener, at klubben har omgået aftaler, således at det er muligt at få opklaret misforståelser. Da DMU også er en demokratisk forening, er det vel ikke meningen andet end at vedkommende personer kan stå frem!

Vi ser frem til en hurtig orientering af vor klub vedrørende denne ovennævnte forespørgsel! Såfremt disse personer ikke kan findes, kunne dette tolkes som chikane fra andre klubber, hvilket DI-CLUB ikke vil lade stå ubesvaret!!

Fakta vedrørende klubnavn er følgende: Undertegnede fik en forespørgsel fra Preben Nørskov vedrørende brug af dansk og under vedtægter for DMU er det ikke tilladt klubber under DMU at bruge ordet dansk eller Danmark i klubbens navn (Lovenes §2 under navn og formål i håndbogen), men Danish står intet steds nævnt!

Der er således intet belæg for at forbyde navnet Danish Invitational Minigolf Club. Jeg forespurgte i stedet DIF'S juridiske afdeling angående ophavsret til dansk/danish

og fik oplyst, at der ingen ophavsret er og DMU således ikke kan forbyde arrangører at kalde en turnering Dansk/danish!!

Vi kunne have valgt at gå videre med dette men gjorde det ikke!

Vi ændrede i stedet vore vedtægter samt klubnavn til DI-Club (DIC) for at vise imødekommenhed! Vedhæftet er igen vore vedtægter (de er ikke med i bladet, red.)

*Lovenes §2, som vedrører brugen af dansk/danmark, lyder:*

*„Ingen under DMU hørende lokalunion eller forening må føre ordet Dansk eller Danmark i sit navn.“*

Såfremt man måtte have problemer med at skelne mellem DI-CUP og DI-CLUB, må disse personer jo så tilegne sig det danske samt engelske sprog på en bedre måde.

DI-CLUB kan jo ikke have ansvaret for visse personers manglende evne til at skelne og læse og forstå!

En personlig vinkel fra undertegnede her til sidst: Det er særdeles forunderligt, at man har så „travlt“ med at fokusere på dette mindre problem samt at det tilsyneladende optager så „mange“ personer, hvilket undertegnede glæder sig til at høre hvem er, så vi kan påbegynde en konstruktiv dialog.

Man kunne få det indtryk at der var visse kræfter, der var interesseret i at udelukke DI-Club fra DMU! De reelle problemer indenfor denne sport er, at vi alle står overfor at miste den sportslige anerkendelse fra DIF og Team Danmark mv., og er på randen til at blive kastet tilbage til vor niveau i 80'erne, hvor jeg forlod sporten.

Derfor kan jeg desværre kun tolke dette som en gang jantelov for „mætte“ personer i sporten, hvilket selvsagt også var årsagen til, at undertegnede stillede op til bestyrelsen for med nye tiltag at kunne give sporten en kraftig saltvandsindsprøjtning!

Der er ingen sure rønnebær fra undertegnede, men det er jo påfaldende, at der til stadighed er stort postyr vedrørende DI-CLUB. Derfor anmoder jeg dig indtrængende om at være til at få sat en stopper for denne slet skjulte chikane, efter min mening, og få brugt fokus der, hvor det er vigtigt nemlig at få gang i sporten og få stoppet den økonomiske og medlemsmæssige nedgang DMU er ude i.

Jeg er særdeles villig til at hjælpe vedrørende ideer til sponsorer mv. under forudsætning af, at der aftales en økonomisk fornuftig ordning. Og dermed vil jeg lade DMU komme med et udspil til en sådan ordning, såfremt DMU måtte være interesseret.

Så vor klub ser meget frem til at få oplyst navne på disse mange personer så vi kan få afklaret misforståelserne.

# Bestyrelsen svarer Steen Handberg

Af DMU's bestyrelse

Steen Handbergs (SH) indlæg "Du skal ikke tro du er noget ..." er virkelig et interessant indlæg! Det er derfor bestyrelsen en stor fornøjelse at svare på SH's indlæg!

Indledningsvis kunne vi foreslå overskriften ændret til "Mooaar, de driller".

SH's indlæg starter med nogle kommentarer om de vanskeligheder DI-Club har haft med Otterup Kommune. Bestyrelsen tvivler på, at der findes én eneste kommune i kongeriget Danmark, der vil forhindre en gruppe af mennesker i at købe et stykke jord og investere egne penge i 18 baner. Ethvert areal, der er udlagt til fritidsformål, kan erhverves til anvendelse indenfor formålsparagraffen. For det var vel ikke tanken at offentlige midler skulle finansiere anlæggelsen?

Enhver forening kan få del i offentlige midler, når de opfylder betingelserne i folkeoplysningsloven.

Her fokuseres meget på pågældende forenings/klubs vedtægter. Man fristes til at spørge, om Otterup kommune har vurderet berettigelsen af DI-Club. Men det er vidunderligt og dejligt at læse, at trods besværlighederne synes idealismen at være i god behold hos DI-Club.

Indlægget fortsætter med en beskrivelse af, hvorledes DI-Club ganske urimeligt er blevet forfulgt af medlemmer fra 4 navngivne klubber under DMU. Det fremgår ikke direkte, hvad de pågældende personer har gjort.

Bestyrelsen må spørge sig selv, er der tale om bevidst og skadende chikane eller taler vi om smådrillerier eller er der tale om personer,

der interesser sig så meget for deres sport, at de tillader sig at forespørge til, om reglerne om klubnavn er overholdt.

Bestyrelsen er af den holdning, at det er beklageligt, at SH i sit indlæg ikke præciserer, hvorledes klubben er blevet chikaneret. Bestyrelsen skal dog ikke undlade at gøre opmærksom på, at chikane er utilladelig, og at nye klubber skal føle sig velkomne i DMU-regi.

MEN – og det er en påstand – måske er der intet håndgribeligt i de nævnte forhold! Måske er det derfor SH lader løse rygter og sladder suse gennem luften i uskønne formuleringer.

Nu er det vist på tide at komme direkte tilbage til SH's indlæg igen! Det er muligvis SH's (og måske endda DI-Clubs) holdning, at klubben er blevet uberettiget chikaneret i forbindelse med godkendelse af foreningens vedtægter hos DMU.

DI-Club ønskede oprindeligt at hedde Danish Invitational Club.

Med henvisning til unionens love §2, hvori der står: "Ingen under DMU hørende lokalunion eller forening må føre ordet dansk eller Danmark i sit navn" nedlagde bestyrelsen forbud mod brugen af dette navn. Ganske vist står der intet i unionens love om udenlandske stavemåder af dansk eller Danmark. Bestyrelsen vurderede, at der er hjemmel i vore love for, at forbudet også omfatter udenlandske stave-/skrivemåder af dansk og Danmark. I den forbindelse er det værd at bemærke, at dette ikke kan komme bag på SH, idet det fremgår af e-mail udvekslet mellem Preben Nørskov og SH.

Det skal dog bemærkes, at DMU ikke blander sig i klubnavne. Først i det øjeblik, klubber vil være medlem af DMU blander vi os, og da har vi både bemyndigelsen og viljen til at ekskludere eller ikke optage, såfremt et klubnavn indeholder dansk/Danmark på dansk eller noget andet sprog.

Det siger meget om forfatteren, at han efter en sådan svada beder om kammertonen – vi har (heldigvis – får man lyst til at skrive) aldrig hørt SH synge – men det kan da ikke udelukkes, at han synger falsk.

Og hvilken frækhed – efter at have bedt om kammertonen – så fortsætter han med sine angreb – middelmådtige angreb, hvor det igen flyger gennem luften med løse påstande, urigtige faktuelle oplysninger og jeg skal give dig skal jeg. Man får mest af alt lyst til at skrive – at ham har vi ikke været heldige med – men det kunne aldrig falde bestyrelsen ind at skrive noget sådant – så det lader vi være med!

Nytænkning (vel at mærke realistisk nytænkning), nye initiativer samt støtte og fremme af nye tiltag er nogle af de nøgleord, som bestyrelsen ønsker at arbejde for, til fremme af vor elskede sport - vel at mærke inden for DMU's regi.

Set fra bestyrelsens side er/var DI-Cup et fremragende tiltag – dog er det beklageligt – set med unionens briller – at dette var et arrangement uden for DMU-regi. DMU valgte at "blåstemple" arrangementet og optage det på aktivitetslisten.

Som de ordkløvere vi også kan være, vil vi påstå, at det ikke er vores fælles opgave at arbejde for



at minigolf blive anerkendt – det er vi allerede – det skete i forbindelse med vor optagelse i Dansk Idræts Forbund! Men selvfølgelig har du ret – vores fælles mål er at blive anerkendt i den brede offentlighed.

Det er bestemt ikke bestyrelsens hensigt at arbejde hen mod at blive den første kønslige ligeberettigede sportsgren – hvad skulle formålet med det være!

SH's indlæg fortsætter, citat (ordret):

*"Er vi egentlig klar over, at DMU med starten på en ny sæson med et faktisk underskud på kr. 21.000,00 – at vi faktisk allerede står med stort problem inden vi er kommet fra start?"* (bestyrelsen fralægger sig ansvar for den sproglige formulering).

Her bliver vi nødt til at rose SH – her er nogle faktuelle oplysninger, som er til at forholde sig til! Der er bare det lille problem, at bestyrelsen i sin dybe uvidenhed ikke aner, hvad det er for et "faktuelt underskud på kr. 21.000,00" der refereres til! Her kommer sætningen "Jeg (SH) ved det ikke – Lone ved det ikke" måske til sin ret.

Der er ikke tale om:  
sidste års resultat.

unionens egenkapital pr. 31/12 2000.

det budgetterede resultat for 2001.

Jamen hvad er det så?

Ingen ved det, i hvert fald ikke i bestyrelsen (ved Lone det? – hvem er Lone for øvrigt?) – så kan vi jo prøve at gætte – måske er det:

Idioti eller fuldmandssnak.

DI-Club's forventede underskud for 2001.

DI-Cup's underskud for 2000

Indestående på SH's bankkonto pr. dags dato

Eller måske er det en påstand hentet ud af den blå luft med det ene formål at kunne bruge dette til et privat korstog mod unionen - vel at mærke den union, hvis repræsentanter ved det seneste repræsentantskab meget klart afviste at få SH ind i sin bestyrelse!

SH's indlæg fortsætter, citat:

*"Og at man samtidig har en kasserer i DMU som IKKE mener der er belæg for sponsorindtægter."*

På dette område er SH ikke helt glatis. Han kan nemlig underbygge sin påstand med referatet fra repræsentantskabsmødet den 17/2 2001 - side 2.

Der er bare et problem - kassereren er ikke citeret/refereret i den rigtige sammenhæng.

På repræsentantskabsmødet - i forbindelse med formandens beretning - blev det foreslået, at unionen kunne ansætte en sponsorkonsulent på fast løn (eller fast løn + provision). Det var i ovenstående sammenhæng, at kassereren udtalte: „Jeg er imod at man ansætter konsulenter af den slags.“

Kassererens – og bestyrelsens generelle holdning til sponsorkonsulenter er, at disse i givet fald - af hensyn til unionens økonomi - skal ansættes på ren provisionsløns.

Det er bestyrelsens generelle holdning, at unionen vil have meget svært ved at tiltrække væsentlige sponsorater/sponsorer!

Dette er der mange grunde til - unionens ringe udbredelse, sportens manglende TV-mæssige dækning, manglende events/begivenheder af folkelig interesse m.v.

Der er ingen, der siger, at vi nødvendigvis har ret, men det er vor overbevisning, at minigolf i en lang årrække endnu (om nogensinde) ikke vil være i stand til at tiltrække interessante/væsentlige sponsorer på unionsniveau - vi tror simpelthen, at vi mangler den rigtige vare!

SH spørger om, hvor nye tanker og ideer skal komme fra og hvem der skal komme med dem! Svaret er ganske lige til – de skal komme fra medlemmerne – hvor skulle de ellers komme fra?

SH spørger afslutningsvis, om der er folk inden for sporten der er mætte og udbrændte! Hertil må man sige, at det er der sikkert.

Siden du spørger på den måde, du gør, må vi opfatte det på den måde, at det er personer i unionsbestyrelsen, du sigter til! Vor egen opfattelse er, at den nuværende bestyrelse er alt andet end mæt og udbrændt, hvilket resultaterne i løbet af året vil vise.

Det er sådan i demokratiske forsamlinger, at medlemmerne nu en gang får de ledere de fortjener – det er jo blandt og af medlemmerne, at bestyrelsesmedlemmerne vælges eller afvises.

Bestyrelsen finder det godt, at "Minigolferen" er åben for kritik og debat! Bestyrelsen synes på den anden side, at SH's indlæg i bund og grund er en gang hø og hakkelse.

fortsætter side 10...

# Nyt fra DMU's bestyrelse

Af Karsten Jørgensen, formand Dansk Minigolf Union

## Breddekonsulenten fratræder

Peter Sørensen har opsagt sit job som breddekonsulent med virkning fra 01.03.2001 for at tiltræde et job som salgsschef i et typehusfirma.

Opsigelsen blev diskuteret på bestyrelsesmødet den 17. marts.

Efter nogen debat var konklusionen, at Dansk Minigolf Union ikke får tilstrækkelig valuta for de penge, som vi sammen med DIF bruger på en breddekonsulent. Vi er derfor blevet enige om, at vi indtil videre ikke ansætter en ny breddekonsulent. Vi vil i stedet honorere de klubber, der aktivt hjælper med opbygning af nye klubber.

Peter Sørensen nåede at fungere som breddekonsulent i 5 år. Han gjorde i de 5 år et godt og stort stykke arbejde for Dansk Minigolf.

...fortsat fra side 9

Tonen i indlægget er usympatisk, indholdet består af løse påstande og rygter, det er totalt blottet for konstruktive forslag og endelig åbner det ikke op for interessante diskussioner.

Omkring de udbrændte og mætte bestyrelsesmedlemmer kunne formuleringen f.eks. være noget i retning af: "Hvilke tiltag kan vi gennemføre for at kvalificere flere medlemmer til at deltage i unionsarbejdet – kunne det være en ide, o.s.v."

Kære Steen, hvis en bilist på motorvejen møder flere hundrede andre, der i samme kørebane kører i modsat retning af ham selv, er det ikke sikkert, at det er de hundredevis af andre, der kører i den gale retning.

Der blev trukket i Peter fra alle sider, så arbejdet bredte sig langt ud over, det man kunne forvente af en breddekonsulent.

Tak for indsatsen Peter og held og lykke i dit nye job.

## Kontorets betjening

Med udgangen af marts måned udløb kontrakten mellem DMU og Inger Neye. Ingers ansættelsesforhold gjorde DMU til arbejdsgiver.

På bestyrelsesmødet den 17. marts blev en kontraktforlængelse diskuteret. Et flertal af bestyrelsen så gerne, at DMU kom ud af dette arbejdsgiverforhold, da det blandt andet gav os en forpligtigelse til at skaffe afløser, når Inger Neye var forhindret i at betjene kontoret.

Bestyrelsen har derfor indgået aftale med Putter Team om, at de fremover er ansvarlige for kontorets betjening.

Kontoret vil fremover være betjent hver mandag og onsdag fra kl. 17 – 19 (helligdage undtaget).

Efter oplysning fra PTO vil det indtil videre være Vincent Huus og Erik Kristensen, der står for bemanningen. Vi ser alle frem til et positivt samarbejde.

Der skal samtidig lyde en stor tak til Inger for indsatsen i de forløbne år. Du har under ofte svære vilkår gjort et flot stykke arbejde. Du må ikke tage de besluttede ændringer som et udtryk for utilfredshed – tværtimod.

## Ros til Dommerudvalget

Den 3. april modtog jeg på e-mail liste over dommere til de 3 holdturneringsrunder i foråret samt DM.

Det er første gang i min tid som dommer, at jeg oplever et dommerudvalg, der på den måde er på forkant med situationen.

Kære dommerudvalg med jeres planlægning viser I, at I tager jeres arbejde seriøst, og at I støtter bestyrelsens linie, der skal signalere, at minigolf er en seriøs sport.

## Sol over Dansk Minigolf.

I weekenden den 21.-22. april blev minigolfsæsonen 2001 åbnet med 3. afdeling af holdturneringen 2000/2001. Spillet foregik på Nord-Als Minigolf Klubs anlæg.

DMU havde allieret sig med vejr-guderne. Efter længere periode med dårligt og koldt vejr, blev vores holdrunde bortset fra morgenrunden søndag afviklet i utrolig flot vejr. Det flotte vejr havde også en positiv indflydelse på spillerne – i takt med at temperaturen steg, blev resultaterne bedre og bedre. Når der oven i det flotte vejr lægges NAMK's indsats omkring afviklingen og forplejningen, kunne det kun blive en dejlig weekend.

Tak til NAMK og godt spil i resten af turneringen.

## Formandens reminder

husk at...

spilledragt skal være godkendt af DMU (Turneringsbestemmelser §5). det skal fremgå af stævneindbydelse, såfremt alle startpenge ikke går til præmier og erindringsgaver (Turneringsbestemmelser §30).

Spilledragter:

Da jeg overtog formandskabet var følgende klubber med spille-

fortsætter side 11...

# Ny dommerprøve

Af Teddy Nielsen og Arne Prip Hansen, DMU's dommer- og teknisk udvalg

Efter samråd med DMU's bestyrelse vil Dommer- og teknisk udvalg høre, om der skulle være interesse for at afholde et dommerkursus her til efteråret.

Vi mener, der er brug for lidt nye dommere, da det nuværende antal viser sig at være lige i underkanten, og samtidig er der det problem, at fordelingen af de nuværende er alt for fynsk. 12 ud af 17 dommere er fynske, og det kan give problemer ved stævner uden for Fyn.

Er du interesseret i at deltage i et dommerkursus, skal du give besked til Teddy Nielsen inden 1. juni.

...fortsat fra side 10

dragt, der må formodes at være godkendt:

Aalborg Banegolf Klub  
Banegolf Klub Randers  
Broager Banegolf Klub  
Nord-Als Minigolf Klub  
Minigolf Clubben Gelsted  
Putter Team Odense  
Odense Minigolf Club  
Nyborg Banegolf Club  
Gladsaxe Minigolf Klub

Banegolf Klub Randers har efterfølgende ændret navn til: Randers Minigolf Klub og fået ny klubdragt godkendt.

Nye klubdragter til eksisterende klubber skal godkendes, ligesom nye klubber senest et halvt år efter indmelding i DMU skal have godkendt klubdragt.

Startpenge:

Jeg ser det som vigtigt at sikre, at startpenge udelukkende går til at øge interessen for deltagelse i stævner –

Der vil dog være en betingelse for at blive uddannet som dommer.

Du skal være til rådighed for Dommer- og teknisk udvalg i mindst 2 år frem i tiden ved arrangementer under DMU. Det vil sige, at deltager du i disse turneringer, kan udvalget bruge dig som dommer, når det mener at have brug for dig. Melder du fra efter kort tid, vil du blive opkrævet for udgifterne ved din uddannelse.

Det er endnu ikke fastlagt, hvor kurset vil blive afholdt, men unionen betaler for lidt mad og dine transportomkostninger efter sædvanlige retningslinier.

altså til præmier og ikke til eventuelle hel eller delvis drift af klubber. Jeg opfordrer derfor til, at bestemmelserne i turneringsbestemmelserne §30 erindres såvel i skriftlige invitationer som invitationer via internettet. Klubberne må være indstillet på, at regnskab over startpenge/præmier skal fremvises.

Til alle gamle dommere vil der her i løbet af kort blive udsendt en skriftlig prøve, som skal besvares og indsendes til den fastsatte dato for at bevare sin dommerlicens.

For gamle dommere, der ønsker at bevare sin licens gælder det også, at besvares prøven tilfredsstillende, skal man stå til rådighed for udvalget ved arrangementer under DMU, ellers inddrages dommerlicensen med øjeblikkelig virkning.

## Dommere DM-hold 2000-2001

Gladsaxe den 12. - 13. maj

OD: Heino Nielsen, PTO

D: Karsten Jørgensen, RMK

D: Knud E. Boesen, OMC

Silkeborg den 9. - 10. juni

OD: Jakob Petersen, MCG

D: Sv. Aage Matthiesen, BBK

D: Ole Rasmussen, PTO

Gladsaxe den 23. - 24. juni

OD: Karsten Jørgensen, RMK

D: Knud E. Boesen, OMC

D: Svend Aage Matthiesen, BBK

D: Klaus Henriksen, AMK

## Announce

*Det er ved flere lejligheder blevet postuleret, at der på sponsor-markedet ligger store beløb og venter på dansk minigolf.*

*Dansk Minigolf Unions bestyrelse vil naturligvis ikke lade disse "store beløb" ligge og gå til, men i stedet forsøge at få fingre i blot en del af pengene.*

*DMU søger derfor 1 person, der er villig til seriøst at arbejde på at tilføre vores sport sponsorstøtte.*

*Personen vil blive kontraktansat og skal referere direkte til et udvalg bestående af formand og kasserer. Der ydes ikke fast løn, men jobbet honoreres med 30 % af alt, hvad der tilføres Dansk Minigolf Union i sponsorydelser.*

*Skriftlig ansøgning sendes til: Dansk Minigolf Union, Rugårdsvej 23, 5000 Odense C.*

# Juniortræf på Nord-Als

Af Vincent Huus og Erik Kristensen, ungdomsledere Putter Team Odense

Lørdag d. 31/3 kunne vi tælle 9 unge fra Putter Team, som havde sagt ja til at tage med os i Erik's bus til juniortræffet hos Nord-Als Mini-golf Club. Det var dejligt at se så mange af de nyeste medlemmer tage med på den tur, og vi tør godt sige, at der ikke er nogen af dem, som har fortrudt turen.

Vi havde taget morgenmad med i bussen, franskbrød og pålægschokolade og Rynkeby's 16 søde appelsiner og Mathildes kakao, så der manglede ikke noget, og Vincent lærte hurtigt at få fabrikeret maden på samlebånd.

Vel ankommet til Nordborg blev vi indkvarteret i en spejderhytte, og vi så hvordan det væltede ind med juniorer fra hele landet. Der var 22 juniorer med og 5 ledere fra Silkeborg, Broager, PTO og Nord-Als.

Vi startede med en frokost, og herefter blev vi delt op i 5 hold, som over hele weekenden skulle dyste på mange forskellige ting. Første disciplin var Teknorama.

Vi kørte alle sammen til Danfoss med "Svanen" (Erik's bus) og fik besked på at gå ned i svinestalden og sætte os! Nå, men en ting er sikkert. De svinestalde, som de har i Nordborg er betydelig bedre og renere end de stalde vi har her på Fyn. Der var trægulve, stole og borde, ...men ingen grise!

Ja, ja, det var selvfølgelig ikke mere i brug som svinestald.

Efter en kort fortælling om hvordan Danfoss var startet, var det tid til for de 5 hold at løse 11 opgaver,

Opgaverne gik fra at finde ud hvor mange medarbejdere, som var beskæftiget i dag (17184) til at

finde ud af, hvor mange omgange man kunne køre en Formel 1 racer på 1 minut osv. Til slut skulle alle stemple ud fra

fabrikken. *Fra gokartbanen hvor fartdævelen blev sluppet løs.*



Så tog vi hen til banerne og der var med det samme fyldt med unge som spillede på banerne. Vi skulle så spille et par runder, men desværre ville vejrguderne det anderledes, da det begyndte at regne, men det var der taget højde for. I en hal stod 12 minibaner opstillet og så spillede vi 2 runder på dem, kanon.

Så var det på tide at få aftensmad, og vi spiste i spejderhytten. Der var rigtig mange kyllinger, som havde ladet livet for vores skyld. Desuden var der lavet en lækker pastasalat og alle blev mere end mætte.

Efter maden tog vi igen hen i hallen. Der skulle forbrændes kalorier.

Vi skulle spille "Bouncer Ball" Det kender alle jo, ikk'? Hør her:

Forestil jer en forstørret vatpind med en stang og en skumgummiting til at ramme bolden med og en plasticbold på størrelse med en håndbold og så 2 almindelige håndboldmål. Det er "Bouncer Ball".

Vi spillede 4 kampe á 7 minutter. DET ER HÅRDT!! Man må kun

røre bolden med den vatpind. Det var rigtig sjovt og alle gik op i det med liv og sjæl.

Søndag morgen fik vi morgenmad i klubhuset og så var det af sted igen i "Svanen". Denne gang skulle vi ud af byen. Vi skulle nemlig ud at køre i gokart.

Der kan siges mange ting om den oplevelse, men det ville tage for lang tid at fortælle hvor fedt det er at ræse rundt på en bane, der er halvglat og prøve at komme først over målstregen. Vi kørte 3 løb af 3 runder hver og samlede point ind til holdet. På trods af at mange juniorer ikke var så gamle, så havde de en fantastisk kontrol over carten og der var faktisk kun 2 lettere alvorlige afkørsler, men dog uden de store skrammer.

Så gik turen tilbage til en frokost i klubhuset og så blev det tid til at spille en omgang udendørs minigolf.

Efter runden havde vi en lille afslutning med gaver til holdene og så var Juniortræf 2001 overstået.

# Landsholdet der blev væk

Af Leif Meitilberg, Putter Team Odense

Som det fremgik af Jan Lyø's artikel i sidste nummer af Minigolferen har Dansk Minigolf Union (DMU) i samråd med den fungerende lands-træner valgt at eliminere det danske landshold.

Årsagen til denne eliminering skal i følge landstræneren findes i de forholdsvist dårlige resultater landsholdet har præsteret ved de sidste 2 års EM og VM (Papendal og Riga), landsholdspillernes ringe træningsindsats, manglende internationale erfaring og unionens økonomi (Team Danmark støtten er bortfaldet).

Jeg har sikkert glemt nogle af argumenterne, men disse var under alle omstændigheder de vigtigste.

DMU og landstræneren har dog ikke ment, at de rødhvide farver helt skal fjernes fra den internationale scene. Derfor sendes der nu 4 spillere af sted til Finland for at spille Nations Cup i Pinsen. Ydermere skal 2 spillere og 2 holdledere repræsentere landet ved VM i Finland til august.

Men lad os kigge lidt på argumenterne for ikke at sende et hold afsted, lad os starte med økonomien:

Her er der umiddelbart ikke så meget at sige til at prioriteringen må ændres. Alene det at Team Danmark støtten er bortfaldet har fjernet noget der ligner 100.000 fra budgettet omkring elitearbejdet. En af konsekvenserne er at der ikke afholdes mere end 3 samlinger i år.

Når man kigger på antallet af deltagere ved Nations Cup og VM må man undres over fordelingen af ressourcer. Ved Nations Cup skal 4 personer deltage og ved VM drejer det sig om yderligere 4 personer

som alle skal overnatte på hotel under arrangementerne. Jeg er ikke klar over om de også får diæter på turen. Hvis man her havde ændret lidt på prioriteringen og havde sendt et fuldt hold (11 personer) afsted til VM kunne dette være gennemført inden for samme budget ved blot at ændre overnatningerne fra hotel til hytter på den campingplads, der ligger 300 meter fra anlægget.

## Landsholdets resultater

Tilbage i 1998 præsterede landsholdet en 8. plads ved EM i Portugal. Dette resultat blev af mange, her i blandt den fungerende landstræner, betragtet som værende endog særdeles godt. Hele arbejdet omkring EM i 1998 var meget vel-fungerende og alle deltagere, såvel spillere som holdledere, fungerede som et sammentømret hold. Da EM var overstået blev de erfaringer som spillere og holdledere havde oparbejdet ikke bearbejdet da Gerd Zimmermann (daværende landstræner), Jan Lyø og DMU ikke på noget tidspunkt indkaldte til et møde hvor erfaringerne kunne komme til debat. I stedet blev forventninger til spillernes resultater og træningsindsats skruet kraftigt i vejret.

Resultatet blev at flere af de "gamle" spillere trak sig fra landsholdet. Derfor skulle en del nye spillere ind i truppen for at udfylde hullerne. Ledelsen af landsholdstruppen igenem 1999 samt de opskruede forventninger gjorde, at holdet nærmest krakelerede. Årets resultat var en 10. plads og blot 2 mand i finalen. Endnu en gang valgte Gerd Zimmermann som landstræner, Jan

Lyø og DMU ikke på noget tidspunkt at indkalde til et møde og resultatet udeblev da heller ikke. Igen var der en del af de spillere, der besad rutine og bærekraft på holdet der meldte fra.

Kulminationen kom så sidste år. Efter 10 samlinger kunne der pga. afbud ikke stilles hold og den 7. spiller blev udtaget blot 3 uger før afrejse. Indsatsen ved EM kan jeg ikke udtale mig om, men det blev endnu en gang til en 10. plads. Mig bekendt er der igen ikke blevet afholdt noget møde for at samle erfaringer op fra truppen. Mærkeligt nok er resultatet, at der endnu en gang er spillere og holdledere der har meldt fra i forhold til landsholdet.

Hele denne historie omkring landsholdets præstationer er nu resulteret i, at de resterende spillere i truppen efter landstrænerens eget udsagn ikke er gode nok til at kunne udgøre et hold.

Så er det at jeg spørger mig selv, "Hvorfor er spillerne så indkaldt til samling?"

## International erfaring

I følge landstræneren er et af de helt store problemer i truppen den manglende internationale erfaring. Denne skal i følge landstræneren opbygges ved, at spillerne rejser til udlandet og deltager ved stævner med internationalt islæt. Der er ingen tvivl om, at netop den internationale erfaring er med til at modne og styrke enhver spiller, der gør sig forhåbninger om at deltage på allerhøjeste niveau indenfor minigolf. Men at DMU ikke vil bidrage til

*fortsætter s. 14...*

# Resultater siden sidst

For perioden 1. marts – 5. maj

## Makkerstævne, Putter Team Odense, 10. – 11. marts

### Cupfinaler

1. Peter Sørensen / Anders Grønne-gaard, Putter Team
2. Allan Knudsen / Johnny Nør, Aalborg
3. Kaj Christiansen, Odense / Tim Christiansen, Putter Team
4. Klaus Henriksen / Kåre Thomsen, Aalborg

## Sachsenwald Pokalstævne, Loh-brügge, Tyskland, 13. - 15. april

### Herrer A

- |                                |         |
|--------------------------------|---------|
|                                | (6 rd.) |
| 1. Stefan Wiltafsky, Tempelhof | 130     |
| 2. Jan Lyø, Putter Team        | 130     |

- |                                  |         |
|----------------------------------|---------|
| 5. Vincent Huus, Putter Team     | 137     |
| 6. John Hansen, Putter Team      | 137     |
| 11. Leif Meitilberg, Putter Team | 147     |
| 12. Stefan Østergaard, Odense    | 148     |
| 13. Ole Rasmussen, Putter Team   | 149     |
| 14. Morten Rasmussen, Odense     | 150     |
|                                  | (4 rd.) |
| 17. Lars Rosenquist, Putter Team | 102     |

### Damer B

- |                            |         |
|----------------------------|---------|
|                            | (6 rd.) |
| 1. Inger Neye, Putter Team | 158     |

### Juniordrenge

- |                                 |         |
|---------------------------------|---------|
|                                 | (6 rd.) |
| 1. Lars Nørregaard, Putter Team | 137     |
| 4. Mads Nørregaard, Putter Team | 175     |

### Seniorherrer 1

- |                              |         |
|------------------------------|---------|
|                              | (6 rd.) |
| 1. Karsten Parbst, Lohbrügge | 138     |
| 3. Torben Baldorf, Gladsaxe  | 148     |

### Hold (6 rd.)

- |                         |     |
|-------------------------|-----|
| 1. Tempelhof Berlin     | 566 |
| 2. Putter Team Odense 1 | 568 |
| 3. Putter Team Odense 2 | 581 |

Der var desuden flere danske sejre i par-konkurrencerne.

## Beton Cup, Odense Minigolf Club, 28. - 29. april

### Hold

- |                          |         |
|--------------------------|---------|
|                          | (4 rd.) |
| 1. Putter Team Odense    | 526     |
| 2. Odense Minigolf Club  | 527     |
| 3. Aalborg Minigolf Klub | 531     |

### Cupfinaler

#### A-række

- |                                 |    |
|---------------------------------|----|
| 1. Kåre Thomsen, Aalborg        | 28 |
| 2. Leif Meitilberg, Putter Team | 28 |
| 3. Vincent Huus, Putter Team    | 31 |

#### B-række

- |                                  |    |
|----------------------------------|----|
| 1. Grethe Knop, Gelsted          | 33 |
| 2. Hans-Jørgen Jørgensen, Odense | 35 |
| 3. Inge-Lise Hansen, Nord-Als    | 38 |

#### C-række

- |                                |    |
|--------------------------------|----|
| 1. Carsten Berg, Silkeborg     | 34 |
| 2. Kai Christensen, Odense     | 36 |
| 3. Sidsel Nielsen, Putter Team | 44 |

## Receptionsstævne, DI-Club, 5. maj

### Cup-finale

- |                             |    |
|-----------------------------|----|
| 1. Svend Hansen, Odense     | 25 |
| 2. Morten Rasmussen, Odense | 30 |
| 3. Lars Handberg, Silkeborg | 30 |

### Karantænedom

Dommer- og teknisk udvalg har idømt Christian Maglemose, Gladsaxe Minigolf Klub, 4 ugers karantæne, som gælder 29. april-28. maj, fordi han udeblev uden grund fra start søndag ved Beton Cup den 28. - 29. april.

...fortsat fra s. 13

opbygningen af denne erfaring blandt de spillere der, både nu og på sigt, kan gøre sig gældende, virker på mig som en fralæggelse af ansvaret for udviklingen af spiller-potentialet i Danmark.

Og når alt kommer til alt er netop VM og EM, stævner hvor det internationale pres er allermost størst.

Til sidst er der argumentet omkring den dårlige træningsindsats.

Her er nok det eneste sted hvor jeg er enig med landstræneren. De spillere der i dag udgør eliten i dansk minigolf spiller stort set alle på deres erfaring og rutine. Mig bekendt er der ikke mere en 2-3 spillere der målrettet træner mini-golf. Det gør, at udviklingen af eliten, og derved også bredden, er gået i stå i Danmark. Der eksisterer ikke noget egentligt pres mod de etablerede spillere, hvilket har gjort, at disse nærmest sover i timen. Træner gør de i hvert fald ikke.

Jeg er selv en af dem, der ikke træner, og en spiller, der ønsker at præstere noget ved et EM eller VM har behov for at have en særdeles veletableret grundform. En grundform der kun kan opnås ved en ihærdig og målrettet træningsindsats.

Alle disse faktorer omkring landsholdsarbejdet i år 2001 har gjort at jeg har trukket mig fra truppen.

Jeg mener ikke man kan kalde 2 spillere for et landshold og ønsker ikke at deltage i et arbejde der fremmer den enkelte spiller frem for holdet.

Jeg synes, at Dansk Minigolf Union gør en stor misforståelse ved kun at sende 2 spillere afsted til VM i Finland. Resultatet er blevet, at den nu har et landshold, der er blevet væk.

Sidst vil jeg gerne ønske de resterende spillere i "landsspiller-truppen" held og lykke. Husk det er Danmarks ære I skal ud og forsvare som individualister.

# Landsholdssamling med kvalitet

Af Kåre Thomsen og Johnny Andersen, Aalborg Minigolf Klub

Weekenden den 24. – 25. marts var der landsholdssamling i Putter Team Odense.

Vi startede med morgenmad og en debat om for- og fremtid. Der blev blandt andet stillet spørgsmål, om der ville blive stillet hold til dette års internationale mesterskaber efter nedskæringen fra Team Danmark

Jan Lyø fortalte, at der ville blive stillet hold til Nations Cup både for herrerne og juniorerne, men der vil kun blive sendt to spillere af sted til EM for juniorer og til VM for herrer. Grunden til dette, er at truppen ikke er bred nok til at kunne stille et kvalificeret hold. Det skal måske lige tilføjes, at der spilles med 4-mands hold ved Nations Cup.

Efter en mindre diskussion blev truppen enig om at arbejde hen imod at kunne stille hold i år 2002, dog med den betingelse, at holdene er blevet kvalificerede nok, da vi ikke ønsker at komme tilbage til den tid, hvor man kunne betale sig til at komme på hold.

Derefter fik spillerne til opgave at lave et personligt træningsprogram.

Dette skete ved at vi blev delt op i tremandsgrupper, og hver gruppe skulle lave et træningsprogram.

Kreativiteten var stor og resultaterne var gode og meget opfindsomme. Derefter blev træningsprogrammerne gennemprøvet. Der var alt lige fra sjove og meningsfyldte minirunder til almindelig slagtræning. Efter gennemspil blev der snakket om forbedringer til de forskellige træningsprogrammer, der var dog ikke så mange minusser som pluser. Efter gennemgangen fik vi at vide, at vi skulle gennemspille de forbedrede træningsprogrammer dagen efter.

Sidst på lørdagen havde Jan planlagt en lille miniturnering på filten.

Turneringen var et led i at vise at man har en foretrukken spillerside, altså om man hellere vil bande i højre eller venstre side. Man skulle forinden selv fortælle, hvilken side, der var ens foretrukne og i ca. 75% af tilfældene var det rigtigt, men ud over at være et bevis på dette, var det også en sjov og koncentrations-

## Holdene til Nations Cup

### Juniorer:

Johnny Andersen, Aalborg  
Stephan Jensen, Silkeborg  
Allan Schwab, Nord-Als  
Lars Nørregaard, Putter Team  
Ledere: Jan Lyø og Ole Rasmussen.  
Maskot Mads Nørregaard.

### Herrer:

Morten Rasmussen, Odense  
Vincent Huus, Putter Team  
Dennis Prip Hansen, Nord-Als  
Kåre Thomsen, Aalborg

krævende turnering. Dagen endte med et godt måltid mad og hygge til fodboldlandskamp mod Malta.

Søndagen skulle vi gennemspille vores træningsprogrammer fra dagen før. Forbedringerne viste sig at være tilfredsstillende.

Inden middagsmad skulle der tages billeder af de enkelte spillere samt et fællesbillede af den samlede bruttotrup. Spillernes profiler skal ud på unionens hjemmeside.

Efter middagsmaden blev der udtaget hold til Nations Cup (se boks)

De 4 der er udtaget til de to hold skal kæmpe om de to pladser til EM og VM.

Som afslutning på samlingen havde vores holdleder Ole Rasmussen lavet en lille sjov turnering på eternitten. Turneringen var en normal runde med anderledes pointsystem, hvor man skulle spille en runde med høj koncentration.

Under hele samlingen var der en god stemning og koncentrationen var i top hos alle. Tak for en god weekend og en seriøs samling.



Her skal herrer og damer spille Nations Cup i pinsen og VM i august. Det er regnet for meget svære baner, hvor en god runde er 36 slag. Rekorden er 30 slag.

# AKTIVITETSKALENDER

DANSK MINIGOLF UNION

## Maj

Uge 20	Hele landet	TeleCup	Eternit
26. - 27.	Nord-Als Minigolf Klub	Internationalt stævne	Eternit
26. - 27.	DI-Club	Firma Teampay Cup	Eternit

## Juni

2. - 3.	Prag, Tjekkiet	Nations Cup juniorer	Eternit + beton
2. - 3.	Vaasa, Finland	Nations Cup herrer og damer	Eternit + filt
9 - 10	Silkeborg Idrætsforening	DM-holdturnering - alle divisioner	Eternit
Uge 24	Hele landet	TeleCup	Eternit
16. - 17.	DI-Club	DI Cup	Eternit
20.	Deadline Minigolferen nr. 3		
23. - 24.	Gladsaxe Minigolf Klub	Danske Mesterskaber	Eternit
30.	Odense	Bestyrelsesmøde Dansk Minigolf Union	

## Juli

7. - 8.	Broager Banegolf Klub	Nationalt stævne	Eternit
7. - 8.	DI-Club	Otterup Tour 2001	Eternit
21. - 22.	Putter Team Odense	Landsholdssamling	
28. - 29.	Odense Minigolf Club	25. internationale stævne	Eternit + beton
Uge 31	Hele landet	TeleCup	Eternit

## August

4. - 5.	Gladsaxe Minigolf Klub	Internationalt stævne	Eternit
11. - 12.	Aalborg Minigolf Klub	Nationalt stævne	Eternit
9. - 11.	Prag, Tjekkiet	EM for juniorer	Eternit + beton
18. - 19.	DI-Club	Otterup Tour 2001	Eternit
20.	Deadline Minigolferen nr. 4		
22. - 25.	Vaasa, Finland	VM for herrer og damer	Eternit + filt
25. - 26.	Minigolf Clubben Gelsted	Nationalt stævne	Eternit

## September

1. - 2.	Silkeborg Idrætsforening	SIF-CUP	Eternit
8. - 9.	Minigolf Clubben Gelsted	FMU Open	Eternit
15.	Odense	Bestyrelsesmøde Dansk Minigolf Union	
30.	Randers Minigolf Klub	Makkerstævne	Eternit

## Oktober

20.	Deadline Minigolferen nr. 5		
-----	-----------------------------	--	--

## December

1.	Odense	Bestyrelsesmøde Dansk Minigolf Union	
----	--------	--------------------------------------	--